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Učitel národů
To je jedno z mnoha označení 

Jana Amose Komenského. Narodil 
se 28. března 1592 a my, jako 
každý rok, si připomínáme 
Den učitelů jako odkaz ge-
niálního pedagoga, filozo-
fa, spisovatele a vlastence. 
Vytvořil všeobecnou teorii 
výchovy, didaktiku. V jeho 
vzdělávacímu desateru bylo 
doporučení: Vše převádět 
do praxe. A my se proto ptá-
me. Jane Amosi, my vedeme 
naše žáky k získání znalos-
tí a vědomostí, které budou 
moci aplikovat ve svém pro-
fesním i osobním životě. Učí-
me za pomoci nejmodernějších 
technologických pomůcek, peda-
gogický sbor je skvělý. Děláme to 
dobře?

BŘEZEN 2025

Maturitní zkoušky nanečisto
Březen již tradičně patří našemu unikátnímu projektu Maturity nanečisto. 

Žáci 4. ročníků si vyzkoušeli, jak v reálu probíhají maturity. V průběhu týdne 
žáci absolvovali nejen didaktické testy, ale také ústní maturitní zkoušku, a to 
v podmínkách co nejvíce podobných těm reálným. Tato zkouška nanečisto je 
neocenitelnou zkušeností, která pomáhá studentům odhalit jejich silné i slabé 
stránky, získat větší sebedůvěru a lépe se připravit na skutečné maturitní zkouš-
ky, které je čekají již za několik týdnů. Reakce na maturity nanečisto zjišťovalo 
vedení školy zpětnovazebnými dotazníky. Výběr z jejich názorů naleznete níže

Co řekli účastníci 
maturit nanečisto:
Přípravu na ostrou maturitu 
nepodcením a budu se 
připravovat více. Ukázka 
maturitní zkouškynanečisto 
nám ukázala jak opravdu 
vypadá MZ a vzali jsme si 
z toho poučení.

Ačkoli to bylo opravdu 
stresující tak mi to dalo 
ukázku toho, jak bude reálná 
maturita probíhat.

Stres byl velký, učila jsem se 
každý den o jarní prázdniny 
hlavně na odborné předměty 
a českýjazyk jsem docela 
podcenila. Jsem ráda, že už 
vím jak to bude vypadat a co 
mám očekávat.

Závěrečné zkoušky nanečisto
Nejen maturanti, ale i žáci učeb-

ních oborů si vyzkoušeli, co musí 
umět, aby se stali úspěšnými ab-
solventy naší školy. Získání výuč-
ního listu je podmíněno složením 
písemné, ústní a praktické zkouš-
ky. Žáci si vyzkoušeli, jaké to bude 

v reálu v červnu. Někteří se pře-
svědčili, že jejich znalosti a vědo-
mosti jsou výborné, jiní zjistili, že 
mezery ve vědomostech je nutné 
doplnit aktivním přístupem. Kdo si 
je vědomostmi jist, získá jistě vý-
uční list.
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Velmi zajímavou březnovou ná-
vštěvou byli příslušníci elitní jed-
notky Čestné stráže Armády České 
republiky. V rámci dvou bloků před-
nášek, které proběhly v naší multi-
mediální učebně, měli studenti jedi-
nečnou možnost seznámit se s fun-
gováním této prestižní jednotky, kte-
rá zajišťuje protokolární, slavnostní 
a pietní akce nejen v České republi-
ce, ale i v zahraničí. Žáci se také do-

Setkání s Čestnou stráží Armády ČR

zvěděli, jaký je rozdíl mezi Čestnou 
stráži a Hradní stáži a jak probíhá 
jejich náročný výcvik.

Není klokan jako klokan
Naši studenti se zúčastnili pres-

tižní mezinárodní soutěže Matema-
tický klokan, která testuje logické 
myšlení a matematické dovednosti 
účastníků formou písemného testu 
s časovým limitem 75 minut. Le-
tošního ročníku se zúčastnilo cel-
kem 39 studentů z 11 tříd, kteří byli 
rozděleni do dvou kategorií. Soutěž 
byla skvělou příležitostí pro všechny 
účastníky prověřit si své schopnosti 
a získat nové zkušenosti v řešení ne-
tradičních úloh.

Naše organizace je hrdým členem hospodářské 
komory od jejího založení. Díky spolupráci se nám 
daří posilovat propojení vzdělávání s praxí, podporo-
vat odbornou přípravu našich žáků a rozvíjet kvalitní 
partnerské vztahy s regionálními zaměstnavateli.

Cenu si na slavnostním večeru převzal ředitel 
školy, který poděkoval za dlouholetou a oboustran-
ně přínosnou spolupráci. Toto ocenění vnímáme jako 
potvrzení naší snahy neustále zlepšovat vzdělávací 
proces a připravovat naše žáky na úspěšnou profesní 
dráhu.

Krásné ocenění od Okresní hospodářské komory Kladno

Absolvent naší školy pan Tomáš 
Fořt je v současnosti vedoucí oddě-
lení v Domově pro seniory Vesna, 
Orlová – Lutyně. Pro maturanty tří-
dy S4 si připravil přednášku, která 
nabídla komplexní pohled na chod 
domova, praktické aspekty péče, 
personální otázky i citlivá témata.

Žáci se seznámili s fungováním 
domova a rolemi jednotlivých pra-
covníků. Měli možnost nahlédnout 
do dokumentace, individuálních 
plánů klientů či standardů kvali-
ty sociálních služeb, hovořilo se 
o kaž dodenním režimu seniorů, 
volnočasových aktivitách a rehabi-
litačních programech.

Důležitá část setkání byla vě-
nována paliativní péči, jejímu etic-
kému rozměru a komunikaci s ro-
dinami klientů. V diskusi studenti 
ocenili otevřenost a upřímnost 
odpovědí na nejrůznější otázky, 

získali tak reálný pohled na práci 
v domově pro seniory a udělali si 
představu o tom, jak náročná, ale 
zároveň smysluplná a důležitá je 
péče o naše seniory.

Péče o seniory zblízka

Jarní slavnosti  
ve školní jídelně

Ve školní jídelně jsme letošní jaro 
přivítali stylově – Jarními slavnost-
mi. Naši žáci a zaměstnanci si připra-
vili speciální Jarní menu, které potě-
šilo nejen chutí, ale i skvělou obslu-
hou. O výzdobu školy i jídelny se po-
starali naši šikovní žáci, kteří vnesli 
do prostor svěží jarní atmosféru.



Jedinečnou příležitost zúčast-
nit se inspirativního workshopu 
s uznávanou cukrářkou Mirkou 
van Gils Slavíkovou měli žáci třídy 
K2A. Pod jejím odborným vedením 

vznikaly luxusní tabulky dubajské 
čokolády plněné lahodnou pistáci-
ovou náplní. Precizní práce, pečli-
vě vyvážené chutě a nadšení všech 
zúčastněných přetvořily suroviny 

v opravdový skvost, který lákal 
k ochutnání. Workshop probíhal 
ve skvělé atmosféře a žáci se moc 
těší na další sladká setkání s úžas-
nou paní Mirkou.
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Workshop Dubajská čokoláda  

Žáci oboru Předškolní a mi-
moškolní pedagogika se zúčastni-
li celostátní konference „Moderní 
předškolní vzdělávání“, která se 
konala v Kladně. Tato významná 
akce přivedla dohromady pedagogy, 
ředitele a odborníky z oblasti před-
školního vzdělávání z celé České 
republiky.

Naši žáci měli jedinečnou příleži-
tost nasbírat cenné zkušenosti, zapo-
jit se do diskuzí a získat aktuální in-
formace o připravovaných změnách 
v předškolním vzdělávání. Vyslechli 
si přednášky odborníků, zástupců 
MŠMT a univerzitních pedagogů. 

Naši žáci se podíleli  
na celostátní konferenci o předškolním vzdělávání

Odpolední workshopy pak nabídly 
praktické ukázky metod a diagnos-
tických nástrojů pro práci s dětmi.

S obrovskou radostí ozna-
mujeme, že Barbora Slabá ze 
třídy KL2 zazářila v kraj-
ském kole Olympiády 
v českém jazyce, kde ob-
sadila fantastické 2. mís-
to a zaslouženě postupu-
je do celostátního finále.

Celá škola jí srdečně 
gratuluje k tomuto úžas-
nému úspěchu a přeje 

hodně štěstí v ústředním 
kole.  

Barboro, jsme na tebe 
nesmírně hrdí a držíme ti 

palce!

SKVĚLÝ ÚSPĚCH!  
2. místo v krajském kole Olympiády v českém jazyce

Úspěch našich studentů 
na jazykové olympiádě

V březnu se v Lounech konala 
jazyková olympiáda v anglickém 
jazyce pro střed-
ní odborné školy. 
Našimi reprezen-
tanty byli Vero-
nika Blahová ze 
třídy KL2 a Ja-
kub Červenka z V3. V silné konku-
renci si oba vedli skvěle. Veronika 
získala krásné čtvrté místo, Jakub 
obsadil osmnáctou příčku. Gratu-
lujeme k vynikajícím výsledkům 
a děkujeme za úspěšnou reprezenta-
ci naší školy.
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Háčkovaná krása
Žáci třídy A2 se pustili do krea-

tivní práce s háčkem a přízí. V rámci 
workshopu si osvojili techniku háč-
kování košíků z barevné příze s pev-
ným překližkovým dnem. Nejprve 
se věnovali zvládnutí základního 
vzoru, ale s každým uháčkovaným 
očkem se postupně zdokonalova-
li a jejich zručnost rostla. Ti, kdo 
do třídy nahlédli, mohli sledovat, jak 
se pod rukama žáků obyčejná příze 
postupně mění v umění. Výsledkem 
jejich několikahodinového snažení 
jsou originální košíky různých veli-
kostí a barev, které nejen krásně vy-
padají, ale i prakticky poslouží.

Zástupci spolku Mladí diplomaté 
si pro žáky tříd V1 a KL3 připravili 
projekt „Evropská unie Mladých di-
plomatů“, který spočíval v simulaci 
zasedání Evropského parlamentu. 
Jeho prostřednictvím si žáci, kteří 
zastupovali jednot-
livé členské 
státy EU, vy-
zkoušeli roli 
europoslanců. 
Vzácným hos-
tem byl euro-

Projekt Mladých diplomatů

Poměřování úrovně vzdě-
lávání na středních školách 
probíhá v mnoha aspektech. 
Jedním z hledisek je úspěšnost 
zvládnutí maturitní zkoušky 
z českého jazyka. Zveřejněné 
výsledky (Kladenský deník) 
nás velmi potěšily. Obsadi-
li jsme druhou příčku hned 
za kladenským gymnáziem. 
Dosažené výsledky nejsou 
náhodné, ale odrážejí sys-
tematickou práci celého pe-
dagogického týmu a dobře 
nastavený systém přípravy 
studentů. K vysoké úspěšnos-
ti přispívají především přijatá 
opatření, jako jsou souhrnné 
a srovnávací zkouš-
ky žáků, pečlivá 
práce předmě-
tových ko-
misí i cíle-
né kroky 
na zákla-
dě analýzy 
dílčích ne-
úspěchů.

poslanec Luděk Niedermayer. De-
batoval s účastníky o problematice 
Evropské unie a trpělivě odpovídal 
na jejich dotazy.

Naše žákyně u kulatého stolu v Parlamentu ČR 
Karolína Chládková z KL2 a Helena Zoubková z S2 dostaly jedinečnou 

příležitost zúčastnit se kulatého stolu v Parlamentu ČR. Hlavním tématem 
setkání byl „Pozitivní dopad zoorehabilitace a asistenčních aktivit se zvířaty 
na fyzickou, psychickou a sociální kondici člověka“.

Žákyně si vyslech-
ly cenné informace 
od předních odborníků 
v daném oboru a se-
známily se s výsledky 
výzkumů v oblasti asi-
stenčních aktivit se zví-
řaty. Setkání zdůraznilo 
význam mezioborové 
spolupráce a potřebu ší-
ření povědomí o zoore-
habilitaci mezi žáky středních i základních škol. Akci podpořil také ministr 
práce a sociálních věcí Marian Jurečka, který přišel účastníky setkání osob-
ně pozdravit. 

Máme druhé místo 
v žebříčku TOP 10 škol 
na Kladensku.


